
e __ r

prius zaujat uaiinernou panoraz česly fli Fáříže Předplaťte se na

L

též na prohlídce nÍKteří Češí ze

západu ale to obdělávání oříšků

(peanuts) so jim nelíbilo že prý
se to nevyplácí To jest ale omyl

mou jž se zrakům na3kytí
i

káV 100 stop dlouhá a as 60 stop
Široká Dojem jakým na rjá

působí neustálá bouře způsobená
atmospherickým tlakem rychlostí
tak mohutné síly padající vody

Udiud lze přehlédncuti celý vodo
(TUk J D Eduard NavhUil) ČESKÝCHJSPOLKĎ

O VIAHA
pád niagarský americký i kanad- -

iiejlaclnťjží týdenník nuzápatlé pouze $100 niřiiťiký povřjtnoti to "podkovu koa Vždyť ty oříšky dají též větší úrc
I Ntiíira jež vtlačuje vzduch do skalnýchlou" (Ilorse Sine) Žádné pero du nežli pšenice a mail též tou

1 toho nejslavněiSího spisovatele a stěn jeskyně nelze vypsati Vítr cenu jako pšenice A jtst při tomS tíŽkým srdcem a hlavou plnou

ltárf pjlarký í t ZÍ ItJ
Dit vi íu Mi(iiiri(i riiítloii ítvrtoo
omlíll v nithii i ii l h i'!p v ainl p Vliifclkll
ob 1'! VVillIurn ul l'tud Iui ItiMli-k- 1J

le&tě ta veliká výhoda že calěobdivovatele přírody není schop- valí se ze předu a přivítá návštěv
v'ťi

no vylíčili tu mohutnou veleb niky notnou sprchou Celá pro Businessoříškové jsou výborným krmivem

pro dobytek hovězí i koně krávy
- 'í- -

hlídka jeskyně pod vodopádemnost a vznešenost přírody Celá

Niagary trvá pouhých 50 minutmysl má zaujata byla prvým po
douíám však že žádnému návStev- -hledem na majestátnost bily ohlu

ShortliandDÍku nevymizí ze živé pamětišena jsouc hukotem a jekem nio-

Ochlazeni vrátili jame se vyměrutué té řeky VoJy "hořeních

dojmů rozloučil jsem so s milými

přái:ly v Omazc a za nedlouho
unASel mne vlak k metropoli za

pad- u- Chicagu litzy jscru byl

yt pohledu na jednotvárnou kra

jimi kterou vlak ubánčl a jiJ
tmavá noc za nedlouho pláStim
Kvým zakryla Přemožen jsa

dojmy rozloučení upadl
jsem ve tvrdý spánek z nřhcž
jieni se probudil krítce přej vy

btoupeoím v Cbirajju
Obstarav si Zile ii:inutočjíí své

- " -- i" iii i urui v a Huuiirii
to IK17 v'iuirt utuokl I"r Mwb

W „l ii Cmh ř 6 Kylířil Tytlilu
oilW#m- -

viily první n tri vt fitřoilu
mítIet v s i tif ve Nilkovií riiítiiuíll
v SnUiin n KmnK JUn VliI Kunclnf
fi iu: n trk ir Vu-- ulim-- i Ktl ť
íí:!1!"'1"'' y"a'Q st- velav l'íi'jl Ji ořV
BIU v M„

'i dl Vd Sokol v Oniiihii
0ilřvi! iváprnvlleln uh6zi kniúnn druhou
atfilll v luunlel yftít vu nvlS

liijliiiiBtl rist
ví llth Ul fl"lw!(lit inwr iMifi lulcmnik
fr H Handli M"7 ř Mi h tu Ď'ti„í vd

IVn Hokol TyrS i 1

Collcgeproudů'" jež mají na pokraji pro V
1

nit si šaty bpěchal jsem bych
použil nej bližšího parníčku ku

pak dávají po nich tučné mléko
tak jako kdyby byly krmeny sa-

mým jetelem Za tou příčinou se

pěstování oříšků zde teď stále roz-

máhá neboť se dobře vyplácí a

nedá ani tolik práce a 'obdělávání

jako tabák neb koma Vdyť zde
obdělávání a skliz korný dle
starého spňsobu totiž bez strojů
jest dcud ve zvyku Ostatně

ynsu uarvu zelenavou meni se v

bčlost padlého snčhu řítícího se projetí se až ku samým peřejím
mlhavé Niagary Přešel jsem po

Boyd Mliíng roh 17té a

Harney ul Omaha Neb
se střechy vysoké budovy N£-

Pohled na odbor obchoanf a bankovníkteré vlny řití se kolmo do propa
sti jiné opčt odráží se od svých Klbýv v li& ilvulcriít mf iřu knídnii

jednom ze tří želtzuých mostů

jimiž Amerika a Kanada zde jsou
spojeny a sestoupil jnern po lano
vé dráze ku přístavišti Za ne

1 omitl a H i'iij j li v tníMÍri v sn Mtfv4o isedek a dopadají dolů tvoříce polrí hospodářské stroje ne zde až Ueluroír' MMm--"M- Di hYu"" ""ikIDJví i nwiíii y fril
paili-tn- i vUtiH v t„„iU R ítvrUcinlrůzné pestré báječné tvary orna dosud vůbec- málo zavádějí jen tu

záleŽitoíiti nemel jsem jiného
přání než co nejdříve nastoupili
cestu do Buffilo a odtud nejblíí

u (Ireírťerlui-
TĚsnopis"ilouho vstoupil jsem namentů a rozkošné vzorky kraikň a tam některý větší pokročilý far

Schválena řldltely vyšších

škol předními ofcehodníky

a soudnic' zpravodaji - - -

i n runa i rirum-U- lehli Chioimricl
lr!j'itBlHetl i t HJl k tul Aulou Nov

Hi 14 Mi Ar IdMiř K:imr l~W wn
i:its ul puklHjnik V 1 Kuti:! 1'IWhu u Ktrjako by chtěly zakrýti nahost pH- parnírVk jenž osvojoval sobě hrdé mer si je objednal Nejvíce se zdesíni vlakem k Niagare - k pravému '""dolíkftvA
jmr wMjeiKU imitrotv Jus Nčimo "ýmto divu přírody — a vskutku ve krých skal přes něž se valí Do- - jméno "Mlhavá diva" (The llaid

paJající vlny tříští se dole a roz ol the Mist) Sestoupil jsem dolů
rozmohly mlátící stroje na obilí

oříšky jakáž i samovázaře
Ac2licia3-"'rrktoíaf- e

nvčm ofekáváaí jsem zklamán ne

letují se daleko Široko i vysoko do kabin kde pro každého připra- - V úctě Váš Josby Však cesta z Chicaga byl Zřízena fřeí devíti lety Škola jií tu nl tvvn
Zamistnává tttjsekofnt~!t utitcleasto i nad kraje vodopádů ven jest pláíť a kapuce z nepro- -I ro mou nedočkavost a zvídavost 100 let Iék iifinůe nntrviitiNad propastí vznáší se stále i mokavého plátna Takto vypra- -pí tli 5 dlouhá a vlak zdálo se mi

že jen se vleče tou nezměrnou ra za jasného dne mlha a dole viděti ven spčehá každý na palubu by1

při krajích vodopádů aíkolik roz- - vybral si tam vhodné místo Par- -Vinou místy močálovitou Chtčl
košoých jasných duh S těží oko nííel atí' jest již na své cestě k

lze odvrátili od nádherného toho mlhám Krásný to pohled na
e baviti l

pozorová
DÍm tváří a chováním se spoluci

A din hnípar i S pr 1 ituuilir lunirec J()K
Plťlia iitColnik Aut Vaíák vťp ni? Řlmo

R(kuk Htm do C S K Mnolku

Táhor ('(luiiihus ř fI) WOXf

nhjv wlilirB kníló nivlflfui 3 &u-r- i
Bf 'icl v snu p Jim Klcpniky n: 1 Willl
uj ulici Vel konaní Jan Krmní wímo-íonu- l

rtu poMailutk ťrunk J
Černín tlth ho! Wflna Itirk Kurel étf
uifku "o llth 'ir urbyuňn J I Kellll
vnltu1 ird'M Vífliv vnukovo

r rrniiu WwLiiavfhtir iiiujelku
SvuUxii i A L'lí

Tábor Irahfcj i 4771 SUTA

vprvW-lni!!ijé- tuMoa urvou
miedii v mísící v im vofeir sint p inu Junu Ilro-jhi- i Vulicí kouaul AlmfJ

Votava nívodfl ( han Škriilnnt bímliéf Jopul
Vnuilkn Jihn Hr4zl ztM So Ifttli si„tir&vodči cl! Snirlrovsky viilifm y
Uiiíufl Vuukuvnl siru Jim íVSuk

řsbor Vhistlslnvn ě 29

11 ' VT"divadla Věru múže-l- i Evropan ceinuvy ouraz rsiagary žestujícich jež mi nejednou přiaeslo

století leda by byl záslužný
Sloučení bylin a kořínků což
tvoří Dra Petra Hoboko objeve
no před více než sto roky od sta-

rého Dra Petra Fahrney-h- o

Osvědčilo se od té doby znamenitě

při Čiítění krvo a vracení síly
Pouze místní jednatelé pro Dra
Petra Hoboko je prodávají Pište
na: Dr Peter Fahrncy 113-11- 4

So Hoyne Ave Chicago 111

6

není možno když přijede se dojenž šťasten byl viděti nevyrovnávelnu pěknou zábavu na dlouhé

Nejlepší a rejdokonalejsí úst£v na západí

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v' novém zařízení odtoru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodlí žáku
Místa opatřena 90 proc všech Iónských žáků

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin ty na
stravu vydělatl sl mohli t - „ j

Podzimní řéh počne 2 září -

lejbližši blízkosti vodopádů po- -telaou zátoku ncapolskou říci:nudné cestě vsak tentokráte
"Spatři Neapoli a pak zemři'
A ' V t - u ~

ani to tíine netěšilo neb společ
hlédnouti vzhůru pro silný déšť

padající do obličeje diváků Par- -auicncaa smete to maze řici onost nezdála so mi býti příliž zají
Niagaře jež jest skuteěným vcIko- - píček přiblíží se takřka až k sa- -mavou 1'řede mnou sedí níkolik

t3S~ Tižte si pro krásný kataloř zdarma
mým peřejím a do husté mlhylepým divem nevyzkoumatelnézvatlavých Nčmcft kteří jak mi srnuhravé přírody Vody rozčeřenébyli sdělili ubírají se navštívit 'J1UTV3 BCIlňíO krifrlttu 3 nclřl! v rrl m Qn

ADRESA:kolliVní O lliifl l(ln Vwlnlii'
ŽÁDNÝCH HOItKÝCH NOCÍ

V COLORADU

Noci Jsou ('hladné bez vlhkosti privo- -

zpěněné hladiny dole pozvolna
L--

A C ONG A M LL B prestvou starou vlast' písčitý Olden jJ'nÉ Jolim Vuldínnsiiá pN(lirtkyii6 Murle

takže jednu chvíli nebylo lze ni-

čeho viděti kolem Zvolna pak
nesen jsa na rozčeřených zpěně-

ných vlnách dává se na zpáteční
nyní a slavnostně valí se dála hlu nice uliirlo M cIim hvii: ó4fihb Uli nburg a pochlubili se tam svým

krajanům Úpicím pod tíží nesmír
diínú rosou Vzduch iont čislý bez př[- - rochovi Mokl:ii1uiffI)tina Machovi dibokým údolím jež plno jest tiché ymyne rrinťík l'n:hili)va vfliornBieikt

posvátné veiconosti jako by siných daní v říši kázni a mravů Miluutiaucestu a vy jen želíte že není mož-

no projeti se ještě jednou Však duí čau v a
odpočinouti chtěly po ohromnémsvým lopotné nastřádaným jme Sbor Hvízdá Nové Doliv ě 80 j('Dnezbývá času a chcete-l- i vidětionom skoku dolů Však ne dale IICKA LINIE IIním S počátku byli dosti tiši Oiibrásvéscbt kn4fiou3 nmUU v l n

ještě jednu pozoruhodnost Niaga- -ko As dvě míle dále vody zdvi e uuu oup v siul Mt uove l'ř(xlaeikyiií Katale pozdčji večer rozjařeni jsouce
účinky kořalky již každý mži ve

Sonkal:M Ho 13lh Str úfotnlra BiolileOhlohájí se jako mladé nepoddajné ra I"alls musíte si pospíšiti Jest iKiitu iri wiiniuuspimitini Vnnif:
wiiiiiiiiis UJeuinloB Vih llartoí Ixtohříbě a tvoří novou krásnou podi- - U° rozhledna ocelová věž 300Uvcu láhvích počali žpívat až J iOíll Dl

Hlior ItolisHlura ř 60 JÍ Dvanou zvanou "velký vír (Grandkonečně konduktér jim přikázal stop vysoká opatřená točitými
schody a elevatorem Umístěna

lišnévlhlniHti Není tam přílišné horko
v lotě prfimcxiiíl tt:lnta ohmíšl 60 stup
Není tnm stálýci sychravých dešťů

nýbrž jeu krátkých pifek jo? rychle
přecházejí zmieckávajícc pu tohS tblo-I- ni

jasnou Jclní noci jsou stílo chlad-
né a pobízí k pobytu vnuku a přivodí
klidný u osvěžující spánok
Hkvostnrt železniční doprava 8 poho

dlím pro vSecbny třídy cestovnt:I& a
velmi nízké1 ceny po Union

Požádejte nebo dopiite si o spisek:
"The llockies Oreat Salt Lakc mul the
Yellowatooc'1 v néinž vylíčeny jsou po-

drobně p&valiy ZíSpndu

Městská úřadovna 324 Farnam ul
1'iioNis um

wlmlpool) Dole pak na rozčeře nůhývi 'Mjl kuždim druhou nedíll v mSsiolby neobtěžovali druhých
Káno když jsem se probudil

imiwiiiiiiiiiiií iiuiuiiw oupomanirroaseojest v jednom hotelu zvaném

SiHilečnwit tata udržuje wlý rk pravidelné spojení a Evropou
loděmi (jrj !ilijsí jízda z Kew IVrku do Hamburku

Lodí oiljiždejí ve čtvrtek v soliutu

tlumlmrsko ítacrioká Linie jo3t nejscarSt Nřmecká Trans-Atlantic-
Varopla-veb-

Společnost a vlaBtif £02 lodi rnnjícfch tihrnnou snosnost 541083 tun95 t
třeiito jsou veliké nám iini parníky zahrnující 24 dvouěroubových parolodikteří ku pobodlí ceatujidch zvláSť zařízeny jsou Takový pořet parolodí

žádná jiná společnost Ohlednd přeplavu a cen obraťte se na

fíMIBUBG-ÁMERICA- N LINE

ných vlnách hrdě razí si cestu
krásná loď "Mlhová děva" (Maid "To wer hotel" Podívaná za jas- -

ku Vinci eerraiik HUSo IliUi St 'Taíomuíce
KraniiSk-- ťVpuk Ki Manhaul tjíotrlce
Viilonio Mněli So írlli St 1'okllidnlef

vlak uháněl rozkošnou krajinkou
na březích jezera Erie jež poseta

ního dne jako na př v den méof the Mist) takřka k samým až aut niiii-n- l 1217 to lutli st 2ó

roiiji sbor Sokolck Tjrš ě 1propastem o čemž zmíním se návštěvy jest úchvatná Dole
níže rozkládá se' průmyslové město oiuiyra sve Jednou m6il!ní a slcf

kiumou arunnu nuuěii vsiul Meteore PředRozloha vodopádů od "Kozího Niagara Falls se svými překrásný- -

ostrůvku" ke břehu kanadskému parky bučivé vodopády Nia- -

sotlUyna JoaHina Kanti mtotouttxlmid Itrol
Annu Bílek tajemnice Antonio KtejHkal
litu So sMtn i S ítr ťiffytnice Marie Bílek 3t
a Oharles tit Oumlia pokladnice AueJko
Kontfilií vílior trcjctlm KraDilíkafitípin c

obnáší 2376 stop výška spádu Kary JeJíž krása z velké té výše
vody 165 stop a tlouška vody jak jest nejen zvýšena naproti kanad-pad- á

právě přes okraj 20 až 25 ský park a restaurace dále na

nuua ovw iimuiutni vuor máry Vaueu 8

Viarie Matfjka doiurlr7a{ Maric íclha

Tábor Myrta řís ?)22 B If A fiíopiav Spol Sen

byla malými dubovými lesíky
chmelnicemi a úhlednými farma-
mi Ze vlaku pli ranním šeru

podobalo se jezero modravým ho-

rám ztrácejícím se v dálném ob-

zoru V brzku bylo pozorovati
velké i malé parníky bárky i lo-

dice na rozlehlých vodách jezera
Rozkošná podívaná při východu
slunce jehož paprsky odriží se v

jasných vodách Erie Krátce po
6 hod ranní byl jsem v JJufíalo a

odtud ncjbíižfím vlakem putoval

'rnimecléíio LldyÉtop Cíti se že neméně než Jihu zvedají se véze butfalské
leskne se hladina vod jezera Erie1350000000 kubických stop řítí

Nťjhorší molnf Spánek mí 5b MU vyli-fe-
v 4h mlnutn h Vlaská kost tvrdá

nuilijr íí Ml rovnrs títk rychli- - Itezho-íuh- í
a niltly ntiduniiilii Pfiflrnlni

o tomto Kiiftohu lwřwní
MíJn zilni wia rnujiti-lií- koni 1'iUe

(lUT tJoádJ n o iirožurliii 5 lilu

FLEMIKG BROS
Ctemiits Union Sluck Yis Chlcaeo

Po parolodí:h expresních nejrychlejší jízda přes
oůbfv6 Bohuzl první neddll v měsfel nokoi-- k

Hiiil 1'fcdseilka Mary Koukni niislo
pmdseilkn --AloKia Sroiíek tajem Kaluřnu

pokladnice Františka J'iíek
kotir-lifk- a ťanny Hmikup mariilka Marii
priliyluvávDltriiístrai Harbora Hriibívenk

e přes okraj do propasti každé moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut
minuty

strM iiora Tielý ví hor majetku MarieŠířka amerického vodopádu ob
náší od břehu ku "Měsíčnímu

Po parolodich cípressnicn z New Yorku do Břemen f380fl
í'o parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen '

$30 OD

fo parolodích xprj98ních z Břemen do New Yorku $3850
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku Í365Q

ostrovu" 1100 stop spád vod v ifsolike
159 stop K tomuto lze se při- -

ilízjti nejbbze a nejsnadnčji obťluMlník Imiiortoraiiýnii
I Uuiiiácíiiii

Brázda Anna Brázda Josle Stejskal spolklonaf Louis Hvobcjila Mary Houkal vyslán-íj-n-
doaloidu ťavla Ilanatlín tiiístovysl

- SOT7TIÍ OÍIA22LA
Hái ritlmové Uřevo č7 Kruh Dřcvařek
Odhy vi své každé poglcdnf pondílimídel v mmtnoHt! p Laltuura na mit a li ul

[larbora Hanek diintejna ponnlre Anna
Kohp imatiph-dísertka- : Katíš Voeísek tajW Mu 1 ht Mario VomAfka poklad nfco
Anna Vlarhnrfivorlíl:Kalle Vomiiikavf!ltRy-n- i

ťrnmd liui-i- vntřnl strí? Anna llláv-k-

venkovul sirá Mairdalena Plvoflka A
Havlík Anna íobCalji veky vjlior majetku

Lewiston a jezero Ontario vidčti
lze na severu Pohled vskutku

velkolepý a neměl by si ho nechat
ujiti žádný návštěvník

Zde na vrcholu této věže se-

známil jst rn se s polskou rodinou

p L Stiepanowskiho a lituji jen
že nemohl jsem laskavého pozvá-
ní jich navštívili je v jich domS v

ÍJufíalo použiti Celou cestu do
Bufíalo bavili jsme se po "clo
vaosku" a zejména roztomilá sleč- -

na Helenka byla rozkošnou ve
své prostomilosti

Mnozí z nás viděli nejednou již

Praktický Američan ani zde JELRICHS & CO 5BroadwayNow York
3—jaClIlavui 1odnatoJ6 pro z£tiu(l:A—víny a lihovinami

H CLAUSEKiUS & CO S?S"S53SS"~'Kziijm iilvem a

jnniufnil doutníky

jsftn do Niagsra Lalb Vlak

jede téměř každé hodiny tam i

ípřt
Chtěje si zjednati nijakých in-

formaci ohledně návštěvy vodo-

pádů obrátil jsem se na mého

souseda ve visku jenž mi laskavě

podal nejen žádaného poučení
ale i jiných potřebných pokynů
nutných každému návštěvníku
což mohl tím lépe jsa v Niagaře
obeznámen Cestou bavili jsme
se znamenitě ntbot? poznal jsem
v ren dobromyslného a intelli

gerilního Yankee jenž rád slyší
chválu svá ohromné a pokročilé

Li591 Dra FENNERAUl503 a 523 jižní 13

OMAHA NEItrt

při pohledu na majestátnost Nia-

gary nedovedl zapříti svou pova-
hu a hledí využitkovati mohutné

její vodní síly Zřídili zde spo-

lečnost "The Niagara Falls c

Power & Manuíacturiog
Co" jež vzala si za úkol vodní

sily Niagary využilkovati pro zá-

vody Kaaál k tomu účeli zříze

ný jest 4400 stop dlouhý pru-mčrn- á

šířka jeho obnáší přes 250
stop bíží rovnotčžač s vysokýra

obraz Niagary ale žádný z těch
obrazu nemůže se rovnatí skuteč

Léčení líCifia a

tOiEStí V UM
Nejlenší to titnlřk v mřate VkuanS

zařízenu pokoje k pnmajmmí na den i

týden— z 50c nl Í100 denní Cliutuí

— proCÉaj ve velkém- - —

Tifiěcrií vyrážené ? lakovaní plechové náčiní — Círo7aný plech
pleci a Kovové zboí' - Ostnatí drát hřebíky fiožífrke

zboží Dicykly střeleb zrranč náboje a sportoveice zoozi

& Hnrney ulice Omaha Nebr

nosti Nikdo nemá a nemaže

Vflechny
ledvin

iiiěchíhj
ústrojí

rIV:í rheu ma-
tlám I oíestl v

záJeeli vady
voduaielnost

míti tolik obrazotvornosti by Uth

představní si mohl vznesené to mOehjH

slmlrpé rikngky etíil připraveny Za
100o) vyljornílio zboží elá! v zásobi

jfež iu koupili ?a euny levnřjM ot-- jrUi?
so platí jinde zh zboží Suatnijší jakosti
4tí JULIUS THElŤsciTlvE

srdcí)! kanicu
ženská ncinocedílo přírody A nikdo z návštěv

viasu z usi cizince lui ssie se
Nedejte eo oilstraJltl Jest liVu uro vás

břehem hlavním od nčhožjcst as

300 stop vzdálena nádržka (basin) Jo— lí nutno doplňte dru Kennerovl
níků nelituje své cesty a jedině
čeho litovati by mohl bylo by že

nenadáli a již jsme byli v Niaara
Falls Ukázal mi cestu k vodo Ztnlvll cely život vůj léčením takových

dípadn jako jou vaSo Víeehny poradyC Rosewaternikdy více nemá již snad zří:

velkolepé ono panoráma
7darina

''Vit5 Kldnoy and Backacbo Cure vj--
-Přál bych si kdybych v životě ČESKÝ LÉKAŘ

mohl ještě jednou zříti je 90
lcčii minuly rok dva velmi tízkí pffpady
mezi n5ítni ziíkozaíky na jirhí uzdra- -

Úř2doyna: 'Bee Eulllitíř"223

as 400 stop dlouhá a 70 stop ši-

roká Nyučjší upotřebovaoá síla
obnáší as 50000 koňských sil a

až bude vše dohotoveno bude
obnášeti as 125000 koUských sil

jichž bude lze upotřebili

Jednou z předních pozoruhod-
ností Niagary jest tak zvaná "Je-

skyní včtrň" (Cave of the VVinds)
navštčvovaná každoročně tisíci a

tisíci návštěvníky kteří ani netuší

jakému nebezpečí se vystávají

SEVERCV ♦

4 ŽIVOTNI BALSÁM
i Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ i

venf vzdali se lékaři veškeré nadělo
J h 8TIIL & CO„ Woodland la"

Na prwlej: V líkárnS 2735 Q ul 80 Omaha
8 A Beránka Itl a Wllllaia ul Omaha
J08 Tuíka míJ Jižní 13 nl Omaha
JSmlIa ("'ermáka lilii jlZní 13 ul Omaha

Severů v

Regulátor
ženských
nemocí

vzdy vylůči i mm
Od II do li dopol

Dřadnt hodiny: O Silol i

(MBdi$í10 do JBdupol

TcU T uřadoriiě 504-- Tel t Irjta 1217

Itydií—C!o IT Jone ulice

Zácpu
T Nechuť k jídlu

MARMORA Va 10 srjira Xi lékárníku 30c $1 Pořádejte o kuchařku— Vyléčí rychle žoay V
a dívky trpicl učía--Je zdarma:Red "Fok Záp ! Úroda pšenice

pádům a litoval Že tnu taení mož-
no provásti mne všade osobně

Posnídav vydal jsem se pěšky
dle rady mého spolucestujícího
naznačenou cestou pěkným par-
kem k "hořením americkým
proudům'' (Upper "American

Hipids) Již zdálky bíySeti jest
hukot velebných a mohutných
těch vod Niagary

Vstoupil jsem na pěkný mo-

derně stavěný kamenný most

jenž spojuje "Kozí ostrov" (Goat
liland s parkem S mostu jest
překrásná podívaná na "hoření
proudy'' jež spěchají rychlostí od
7 do 30 mil za hodinu by pak
ohromným skokem přes hroznou

propasť vzdálenou jen několik

stop uspíšily si cestu k jezeru
Ontariu Ostrov ten proměněn
jest v divoký park ktsrýŽ možno

celý úpravnými prostrannými!

byla letos asi tak prostřední eII

Bolesti hlavy
Závrať

Nadýmaní
fchibosř"

Vétrv

75ct

SEVERUV £ kou nepravidelnosti— T8Í Tance sTTíla Jltě m rylřří (I Wník
l)r Fennef ťredoulaNy

rrave Kayz vracet jsem se z

"Měsíčního ostrůvku" potkal
jsem tlupu lidí oblečených v ne

ma jest krátká ale zrno výborné
Též i oves byl na to letní sucho

Lccte sc v cas

$100
dosti ucházející Ranných bram itLouis Svobodapromokavé šaty jdoucí do dřevě

i Severůvné budovy podobná věži těsní bor bylo málo snad budou teď ty SEVEROVA jBALSAM

1 Pro
pozdní brambory více sypat ná MAST'ČESKÝ LÉKAŘpřimknuté ku skalnatému břehu

Táži se u vchodu zevlujícího stráž sledkem nynějších častých dešťů
Nervoton
LéCl vysíleni

Třesení
PROTI SVRABU AKorná si stojí dobity též i zeleni-

na sc zlepšila Tabák byl velice
Uraaovna č 301 Paxton Block

DOUTNÍKÁŘ

1310 Wm ic8 Oilia
vyrábí doutníky výborné jakosti a kaiMý
kdo okusil jednou doulník jeho nechce
liný kouiiti V obchodí ieho mnieto

VYRAZEMNÁM

Jest vítiifná proti
wespavosf

na rohu tft a Farnnin nl '

ce kam uMraji se lidé ti re
jeho vysvětlivce nerozpakoval
jsem se ani dost málo a hne-- roz-

hodnut jsem byl navštívili pozo

Nervósnosf 'Vpozadu nyní se ale zotavil avšak mši rvcuĎfedni hodiny ol II do 1U hodin dopolnlno
ou oo 9 ' oopuiiMlne

Veforod do 8 v obydli í 1S06 Wllliuraa ul
tMe Z

50 ct poštoá 58ct Jo
$100 fy

Odporučujc se dámám a
Za 1 den Á

bude přece krátký a nevydá tako-

vou úrodu jako loni Též i ovoce

je poměrně málo Kdo sil hodně
kravského bobu fcovv peas) pro

Poslouží ochotné kraianňrn tf
ruhodnou tu jeskyni Zašel jsem
do nedaleké budovy kde převle

dostali v4 ro přislnií k ieho oboru
o- -říavitivte joj a piesvWCte sel 4? Vyléčí♦

knul jsem se do Šatů z nepromo Jediný český© Severův
O KrvečisíitelíJimiiiiiiiiiitimiiuiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiti J Kašel

kavé látky (zvláštní to uniforma

kalhoty černé barvy kabát žluté

žlutý klobouk s velikou střechou
jea závod olovnický strojnlckj
T a zámcínlcký v Omazc

j vlatui

S A Beránek [
" CřSKlř ZKOUŠENÝ r U

- Každé nastuzeníA
- vyženou X

Severovy
Tabletky

proti nastuzeclnúm
25 ct„ poštou 27cty

mn ttio
Čistí krev
Hojí vředy
v- - i„„i„„

Chřipku
"o $100LEO BAEOCH ! Nastuzení

iChrapot
DMU io 13th Htrcot

Telelon IW

7vít"nt tihIv niťnn a kanalltarp nrn- -

§ Severova
Mast'

Na rány o boláky

fy
fy

fy
rádlie levni a ilulife t4at

Stntní loUnateWií pro lodlrS esvodřo i Zánět prů- -

Severovy
Pilulky

pro játra
upraví Zažíváni
Ijtoliei
- Chuť k jídlu --

25ct postou 27ct

%r otevřené ríny

cnounwy a cestami pro povozy
projiti a jest spojen úpravnými
kamennými riiosty e "třemi

three Sisters Islacds)
jež umístněny jsou na blízku kra-

je propasti do níž se proudy
Niagary řítí Všechny tři ostrův-

ky činí úpravou svou dobrý do-

jem Z posledního lze přehléd-
nout! celou šířku řeky a heření

proudy americké i kanadské Po-

svátné ticho na ostrovech ruší jen
hukot a jek řítících se vod do ne-

změrné propasti Na zpáteční
cestě z ostrovů zastavme se na
"měsíčním ostrůvku' (Luua
Island) Jest to vyčnívající skála

pnoucí se naJ rochatiiýirii vodo-

pády americkými dělící je ve dva

proudy a spojena jest s Kozím

ostrovem (Goat Island) úpravným
mostím O ostrově tomto jen!
silně již jest podemlet praví se
že se tlise Jí víaU ničeho jsem
nepozoroval aneb neměl jsem
— — — — — — V Í5

Prodiíyá řisté a pravé léky =

zdejf í i z Čec h z ceny nejnižáí =
rovněž barvy oleje sklo a vše í S
oboru lékáruiťkébo VSichni lé- - =
kaH posílají k němu připravit vé =

předpisy Vylilášíné Davidovy 3
prásky proti bolestem hlavy plic- - H

ni bnlsam a thé pro prsa po íióc =
1'osloruí stanice im3 ' H

A vh-il- spáleniny atdna ťltvcluiUsLé pivní pumpy

krmení na zeleno i pro seno Jiiá
rovněž vyhlídku na slušnou úrodr
Zimní oves vyplácí se zde sít ran
ne takový má stále touž cenu jako
pšenice vždy sype více než pše-

nice a jest tu vždy na něj ďobrý

fh Též i žito zde má dobrý od-

byt ale málo se bo seje nejvíce

jen pro pastvu
Mčsto Petcrsburgu stále rostr

což znamená též dobré trhy Vý-

letní vlaky z Petersbuigu k moři

vypravovány jsou každou neděli a

jízdné jest velmi laciné proto
také bývají vozy přeplněny výlet-

níky Též nový park u města

zřízený jest četně navštěvován a

rozličné zábavy sc tam pořádají
Elektrické káry dopravují výletní-

ky z města až do parku velmi lev-

ní Čtckfi v okolí Fetersburql u

stále r bývá a ti starší osadníci

přikupují již pozemky což zname-

ná vyrůstající blahobyt Byli zde

a gumové boty) Dámy měly
pouze velké pláště a klobouky
Věru by mne byla v krásné uni-íorni- ě

té nepoznala ani vlastní
matka Bylo nás as 10 zvědavců

(mezi námi as 3 dámy) smějících
se jeden druhému v nemotorném
a komicuém tom šatí kteří násle-
dovali jsme vodce do věže a po
toMcích schcdtkh statně sestupo-
vali jsme dolů Po dřevěných
chatrných a chvějících e mostech
za di Stě padajícího z vodopádu
amerického postupovali jsme ku

předu za naším vůdcem

Okraj vodopádu tvoří vápenco
vá skála v níž zub času utvořil
nárazem zpátečoich vln pril řítící
mi se vedami jeskyni "Jeskyní
vítrft" í fhe Cave of the Vnd:)

% ZYLYo(licka Na prodej ve CT Zfllllll illll!llllllllll':illlllHlllinilllllltllIllllllllIÍŤ

fjró WHÍiam ulice vssch lékárnách
Pošlete popis Y
nemoci a $3-- T

na zvláštní x
léky- :-

Pozemkový přeplavní Fr Semerád a obchodech s

léky
mw z

I i
♦

a pojišťující jednatel v
lil IP illllll n lllll n lib II lil HP JMI"1 1
'a mm} ík k d í 1

na rohu lj a William ul

f{(zný Mclzfiv lezák fctJle na řepu
Fraré plzriiské z právoyorefnéTio pi

Úřadovna: 2jjišnťij ulue
Vrodiv tm pozemky Ví Nctrnce a ma

jetky v Oniiize 1'ojiiťuji ii tětli neisio- -

ir_r:-f_- - t - — ít vovaru t ťlznč jaklby met n w- -leunvej-tiii- i íi'"iti uiin n ('[ouavain ie
přeplavní Kulky do Kvropy a nazpět 35zvanou jež jest as ras step vyso- -' Tel 2114 Frank Scmerid


